
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от «06 » марта 2025 года № 161 

с.Волоконск 

 

« О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании « Волоконский сельсовет», 

утвержденный решением Собрания депутатов Волоконского сельсовета 

от 10.11.2014 года №16» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024 

№ 177-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Протестом 

прокуратуры Большесолдатского района от 27.01.2025 года № 14-2025, Собрание 

депутатов Волоконского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Волоконского сельсовета  от 

10.11.2014 г. №16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

района следующие изменения и дополнения: 

 

1.1.Статья 7.Бюджетные полномочия Собрания депутатов Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области  добавить абзацем 

следующего содержания: 

 

д) предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг"; 

е) установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 

 



2 

 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный 

в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством 

финансов Российской Федерации.». 

в) осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральными законами, 

законами Курской области, Уставом муниципального образования, решениями 

Собрания депутатов МО и настоящим Положением могут быть отнесены к его 

компетенции; 

  ж) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на 

соблюдение установленных в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, 

внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по 

доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета 

этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными 

администраторами доходов бюджета. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района                                                       Е.Л.Зимин 

 

Глава Волоконского сельсовета  

Большесолдатского района                                                       В.Н.Глотова  



3 

 

 


